

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
04.401.608/0001-89**



23 - Achocolatado

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: A BASE DE EXTRATO DE MALTE, Embalagem com no mínimo 700 gramas

Quantidade: 188,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 15,04

Valor total: R\$ 2.827,52

Fabricante/Marca: ITALAC

Modelo: EMBALAGEM

Valor de referência: R\$ 15,04

24 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, Pacote com 350 gramas

Quantidade: 860,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,51

Valor total: R\$ 6.458,60

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 7,51

25 - Bombom

Especificação: BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS; Embalagem com no mínimo 825 gramas e com 50 unidades.

Quantidade: 66,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 37,02

Valor total: R\$ 2.443,32

Fabricante/Marca: SERENATA

Modelo: EMBALAGEM

Valor de referência: R\$ 37,02

26 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 110,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 638,00

Fabricante/Marca: TIA IZA

Modelo: EMBALAGEM 500G

Valor de referência: R\$ 5,80

27 - Massa de tomate

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: TOMATE PELADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 100,0

Unidade: Embalagem 300 G

Valor unitário: R\$ 4,97

Valor total: R\$ 497,00

Fabricante/Marca: QUERO

Modelo: EMBALAGEM 300G

Valor de referência: R\$ 4,97

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
04.401.608/0001-89**



28 - Leite fluido

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT, Embalagem contendo 1 litro.

Quantidade: 60,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 6,41

Valor total: R\$ 384,60

Fabricante/Marca: JAGUARIBE

Modelo: LITRO

Valor de referência: R\$ 6,41

29 - Maionese

Especificação: MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO

Quantidade: 48,0

Unidade: Pote 500 G

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 324,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: POTE 500G

Valor de referência: R\$ 6,75

30 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: HAMBURGER, REDONDO

Quantidade: 160,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 7,49

Valor total: R\$ 1.198,40

Fabricante/Marca: G&D PÃES

Modelo: EMBALAGEM 400G

Valor de referência: R\$ 7,49

31 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGUINHA

Quantidade: 140,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 6,48

Valor total: R\$ 907,20

Fabricante/Marca: G&D PÃES

Modelo: EMBALAGEM 400G

Valor de referência: R\$ 6,48

32 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Quantidade: 90,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 5,67

Valor total: R\$ 510,30

Fabricante/Marca: G&D PÃES

Modelo: EMBALAGEM 400G

Valor de referência: R\$ 5,67

**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
04.401.608/0001-89**



33 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: VARIADO

Quantidade: 240,0

Unidade: Garrafa 02 L

Valor unitário: R\$ 6,38

Valor total: R\$ 1.531,20

Fabricante/Marca: FREVO

Modelo: GARRAFA 02L

Valor de referência: R\$ 6,38

34 - Tempero

Especificação: TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO

Quantidade: 80,0

Unidade: Embalagem 300 G

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 368,00

Fabricante/Marca: TEMPERO DA CASA

Modelo: EMBALAGEM 300G

Valor de referência: R\$ 4,60

35 - Tempero

Especificação: TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa 114 G

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 595,00

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: CAIXA 114G

Valor de referência: R\$ 8,50

36 - Tempero

Especificação: TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa 114 G

Valor unitário: R\$ 9,34

Valor total: R\$ 653,80

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: CAIXA 114G

Valor de referência: R\$ 9,34

37 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: ÁLCOOL DE CEREAIS, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Quantidade: 140,0

Unidade: Frasco 750 ML

Valor unitário: R\$ 2,79

Valor total: R\$ 390,60

Fabricante/Marca: CASTELO

Modelo: FRASCO 750ML

Valor de referência: R\$ 2,79

38 - Macarrão



**SAM'S COMERCIO DE PROCUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
04.401.608/0001-89**

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE; Embalagem com no mínimo 400 gramas

Quantidade: 660,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 3,94

Valor total: R\$ 2.600,40

Fabricante/Marca: BONSABOR

Modelo: EMBALAGEM

Valor de referência: R\$ 3,94

39 - Peixe em conserva

Especificação: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: FILÉ, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL

Quantidade: 210,0

Unidade: Embalagem 125 G

Valor unitário: R\$ 4,12

Valor total: R\$ 865,20

Fabricante/Marca: PALMEIRA

Modelo: EMBALAGEM 125G

Valor de referência: R\$ 4,12

61 - BALA

Especificação: BALA, TIPO: PIRULITO, SABOR: VARIADO

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade 50 UN

Valor unitário: R\$ 11,45

Valor total: R\$ 572,50

Fabricante/Marca: FLORESTAL

Modelo: UNIDADE 50UN

Valor de referência: R\$ 11,45

62 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM FERMENTO

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,44

Valor total: R\$ 1.688,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 8,44

63 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,53

Valor total: R\$ 884,80

Fabricante/Marca: VÓ MANNY

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 5,53

**SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
04.401.608/0001-89**



64 - Amido

Especificação: AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR

Quantidade: 180,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 1.414,80

Fabricante/Marca: AMAFIL

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 7,86

Valor total - LOTE 07 - COTA RESERVADA: R\$ 91.842,27 - (noventa e um mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 566.930,79 (quinhentos e sessenta e seis mil, novecentos e trinta reais e setenta e nove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Julho de 2024 às 15:06

Dados do Usuário:

Usuário logado como: EDSON CELESTINO DA SILVA E-mail: samsdistribuicao@gmail.com

CPF/MF: 580.232.163-68

EDSON CELESTINO DA SILVA:58023216368
Assinado de forma digital por EDSON CELESTINO DA SILVA:58023216368
Dados: 2024.07.30 15:44:30 -03'00'

SAM S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA:04401608000189
Assinado de forma digital por SAM S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA:04401608000189
Dados: 2024.07.30 15:44:42 -03'00'



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Número do processo: 00006.20240701/0001-40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 019/24-PE

Data da abertura: 06/08/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: E.R.A. PAIVA SERVICOS

Telefone: (85) 9734-8898 / ****

CNPJ/MF: 21.649.501/0001-73

E-mail: stalkservicos@hotmail.com

Endereço: TRAVESSA SANTA EDVIGENS, 177, RIACHO SAO FRANCISCO, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

LOTE 01

1 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA

Quantidade: 700,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 2.961,00

Fabricante/Marca: forpan

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,23

2 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,99

Valor total: R\$ 3.495,00

Fabricante/Marca: pop

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,99

3 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 92,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,23

Valor total: R\$ 757,16

Fabricante/Marca: donade

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,23

4 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,33

Valor total: R\$ 499,80

Fabricante/Marca: DACASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,33

5 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,38

Valor total: R\$ 167,60

Fabricante/Marca: DACASA

Modelo: --



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Valor de referência: R\$ 8,38

6 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 650,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 2.470,00

Fabricante/Marca: predileto

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,80

Valor total - LOTE 01: R\$ 10.350,56 - (dez mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 02

7 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 5,87

Valor total: R\$ 1.761,00

Fabricante/Marca: estrela

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,87

8 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 620,00

Fabricante/Marca: estrela

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,20

9 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 5,20
Fabricante/Marca: coelho
Valor de referência: R\$ 5,20

Unidade: Pacote 400 G
Valor total: R\$ 2.600,00
Modelo: --

10 - Massa de tomate

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO
Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 3,05
Fabricante/Marca: quero
Valor de referência: R\$ 3,05

Unidade: Embalagem 340 G
Valor total: R\$ 1.525,00
Modelo: --

11 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 5,37
Fabricante/Marca: finna
Valor de referência: R\$ 5,37

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 537,00
Modelo: --

12 - Legume em conserva

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO
Quantidade: 550,0
Valor unitário: R\$ 3,38
Fabricante/Marca: quero
Valor de referência: R\$ 3,38

Unidade: Embalagem 300 G
Valor total: R\$ 1.859,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 02: R\$ 8.902,00 - (oito mil, novecentos e dois reais)

LOTE 03

13 - Óleo vegetal

Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO
Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 7,58

Unidade: Litro
Valor total: R\$ 1.516,00



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Fabricante/Marca: soya
Valor de referência: R\$ 7,58
Modelo: --

14 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA ESCURA
Quantidade: 60,0
Unidade: Caixa 250 G
Valor unitário: R\$ 9,13
Valor total: R\$ 547,80
Fabricante/Marca: puro
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 9,13

15 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG,G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE
Quantidade: 30,0
Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 1,13
Valor total: R\$ 33,90
Fabricante/Marca: lebre
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,13

16 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ
Quantidade: 3000,0
Unidade: Embalagem 50 G
Valor unitário: R\$ 1,05
Valor total: R\$ 3.150,00
Fabricante/Marca: kimino
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1,05

Valor total - LOTE 03: R\$ 5.247,70 - (cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)

LOTE 04

17 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA
Quantidade: 100,0
Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 31,41
Valor total: R\$ 3.141,00
Fabricante/Marca: produtor
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 31,41



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

18 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAIÍ , ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,39

Valor total: R\$ 83,90

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,39

19 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESIA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,69

Valor total: R\$ 555,88

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,69

20 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,21

Valor total: R\$ 270,92

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,21

Valor total - LOTE 04: R\$ 4.051,70 - (quatro mil e cinquenta e um reais e setenta centavos)

LOTE 05

21 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,23

Valor total: R\$ 8.469,00

Fabricante/Marca: frigotil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,23

22 - Carne suína in natura



E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73

Especificação: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, PROCESSAMENTO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: fribal

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,00

23 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 650,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,67

Valor total: R\$ 14.735,50

Fabricante/Marca: lar

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,67

24 - Peixe in natura

Especificação: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 43,03

Valor total: R\$ 4.303,00

Fabricante/Marca: in natura

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,03

Valor total - LOTE 05: R\$ 38.007,50 - (trinta e oito mil e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 06

26 - Leite fluido

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 660,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 5,73

Valor total: R\$ 3.781,80

Fabricante/Marca: lorio

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,73

Valor total - LOTE 06: R\$ 3.781,80 - (três mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)

E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73



LOTE 07

27 - Pão

Especificação: Pão para cachorro quente com cor e cheiro característicos do produto, ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofos, com peso unitário de 50 gramas cada. Isento de gordura trans em sua composição. Embalagem plástica, resistente, incolor, atóxica, lacrado com capacidade de 10 unidades, totalizando 1 kg/pacote. Cada pacote deverá contar com embalagem plástica para servir individualmente, sendo a entrega feita em caixas plásticas não vazadas com tampas de exclusividade para a função, em quantidade que não afete a estrutura física do produto (não amasse). O produto deverá conter composição nutricional, data de fabricação e validade, que deverá ser de 4 dias a contar da data de entrega. Deve conter ainda especificações técnicas de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual nº 12.496 de 20/10/1978. Apresentar ficha técnica elaborada pela empresa fabricante do produto, com carimbo e assinatura do 1 Responsável técnico da empresa. Pacote com 10 unidade de 50 g.

Quantidade: 600,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 6,06

Valor total: R\$ 3.636,00

Fabricante/Marca: real pan

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,06

Valor total - LOTE 07: R\$ 3.636,00 - (três mil, seiscentos e trinta e seis reais)

LOTE 08

28 - Bebida láctea

Especificação: Bebida Láctea, sabor Morango: O produto deverá conter valor calórico, data de validade, composição nutricional e com as seguintes composições: leite pasteurizado, açúcar, morango, sorbato de potássio, fermento lácteo, estabilizante, aroma natural de morango, corante natural carmim cochínila. O produto deverá ser concentrado, com grau de acidez em tomo de 2%. Industrializado, de 1ª qualidade, concentrado. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 1 kg, não permitindo fácil rompimento. Produto obtido, manipulado e embalado dentro das especificações exigidas pela legislação pertinente a ANVISA. Prazo de validade mínimo de 30 dias, a contar da data de entrega.

Quantidade: 250,0

Unidade: Embalagem 1000 ML

Valor unitário: R\$ 6,56

Valor total: R\$ 1.640,00

Fabricante/Marca: maranguape

Modelo: --

E.R.A. PAIVA SERVICOS
21.649.501/0001-73



Valor de referência: R\$ 6,56

Valor total - LOTE 08: R\$ 1.640,00 - (mil, seiscentos e quarenta reais)

LOTE 09

25 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 200,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 24,06

Valor total: R\$ 4.812,00

Fabricante/Marca: são jose

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,06

Valor total - LOTE 09: R\$ 4.812,00 - (quatro mil, oitocentos e doze reais)

Valor geral da proposta: R\$ 80.429,26 (oitenta mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Agosto de 2024 às 14:38

Dados do Usuário:

Usuário logado como: E.R.A.

E-mail: stalkservicos@hotmail.com

CPF/MF: 21.649.501/0001-73



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Número do processo: 00006.20240701/0001-40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 019/24-PE

Data da abertura: 06/08/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Telefone: (88) 9943-9085 / (85) 9815-0752

CNPJ/MF: 27.141.930/0001-11

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

Endereço: RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

RUA TABELA ENEAS,, 45, CENTRO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-169.



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

LOTE 01

1 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA

Quantidade: 700,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 2.961,00

Fabricante/Marca: CAETE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,23

2 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,99

Valor total: R\$ 3.495,00

Fabricante/Marca: PANELACO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,99

3 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 92,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,23

Valor total: R\$ 757,16

Fabricante/Marca: DONA DE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,23

4 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,33

Valor total: R\$ 499,80

Fabricante/Marca: DONA DE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,33

5 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,38

Valor total: R\$ 167,60

Fabricante/Marca: DONA DE

Modelo: --



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Valor de referência: R\$ 8,38

6 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 650,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 2.470,00

Fabricante/Marca: BRANDINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,80

Valor total - LOTE 01: R\$ 10.350,56 - (dez mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 02

7 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 5,87

Valor total: R\$ 1.761,00

Fabricante/Marca: SUPRADELY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,87

8 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 620,00

Fabricante/Marca: SUPRADELY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,20

9 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 5,20
Fabricante/Marca: SUPRADELY
Valor de referência: R\$ 5,20
Unidade: Pacote 400 G
Valor total: R\$ 2.600,00
Modelo: --

10 - Massa de tomate
Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO
Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 3,05
Fabricante/Marca: QUERO
Valor de referência: R\$ 3,05
Unidade: Embalagem 340 G
Valor total: R\$ 1.525,00
Modelo: --

11 - Farinha de trigo
Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 5,37
Fabricante/Marca: DONA BENTA
Valor de referência: R\$ 5,37
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 537,00
Modelo: --

12 - Legume em conserva
Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO
Quantidade: 550,0
Valor unitário: R\$ 3,38
Fabricante/Marca: FUGINI
Valor de referência: R\$ 3,38
Unidade: Embalagem 300 G
Valor total: R\$ 1.859,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 02: R\$ 8.902,00 - (oito mil, novecentos e dois reais)

LOTE 03

13 - Óleo vegetal
Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO
Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 7,58
Unidade: Litro
Valor total: R\$ 1.516,00



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Fabricante/Marca: SOYA Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,58

14 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA ESCURA

Quantidade: 60,0 Unidade: Caixa 250 G

Valor unitário: R\$ 9,13 Valor total: R\$ 547,80

Fabricante/Marca: UNIAO Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,13

15 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG,G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Quantidade: 30,0 Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,13 Valor total: R\$ 33,90

Fabricante/Marca: DUNORTE Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,13

16 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 3000,0 Unidade: Embalagem 50 G

Valor unitário: R\$ 1,05 Valor total: R\$ 3.150,00

Fabricante/Marca: KIMIMO Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,05

Valor total - LOTE 03: R\$ 5.247,70 - (cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)

LOTE 04

17 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA

Quantidade: 100,0 Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 31,41 Valor total: R\$ 3.141,00

Fabricante/Marca: CEASA Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,41



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

18 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAÍ, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,39

Valor total: R\$ 83,90

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,39

19 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESIA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,69

Valor total: R\$ 555,88

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,69

20 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,21

Valor total: R\$ 270,92

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,21

Valor total - LOTE 04: R\$ 4.051,70 - (quatro mil e cinquenta e um reais e setenta centavos)

LOTE 05

21 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,23

Valor total: R\$ 8.469,00

Fabricante/Marca: DUBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,23

22 - Carne suína in natura



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Especificação: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, PROCESSAMENTO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: SUINCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,00

23 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 650,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,67

Valor total: R\$ 14.735,50

Fabricante/Marca: CANÇAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,67

24 - Peixe in natura

Especificação: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 43,03

Valor total: R\$ 4.303,00

Fabricante/Marca: SABOR NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,03

Valor total - LOTE 05: R\$ 38.007,50 - (trinta e oito mil e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 06

26 - Leite fluido

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 660,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 5,73

Valor total: R\$ 3.781,80

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,73

Valor total - LOTE 06: R\$ 3.781,80 - (três mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

LOTE 07

27 - Pão

Especificação: Pão para cachorro quente com cor e cheiro característicos do produto, ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofos, com peso unitário de 50 gramas cada. Isento de gordura trans em sua composição. Embalagem plástica, resistente, incolor, atóxica, lacrado com capacidade de 10 unidades, totalizando 1 kg/pacote. Cada pacote deverá contar com embalagem plástica para servir individualmente, sendo a entrega feita em caixas plásticas não vazadas com tampas de exclusividade para a função, em quantidade que não afete a estrutura física do produto (não amasse). O produto deverá conter composição nutricional, data de fabricação e validade, que deverá ser de 4 dias a contar da data de entrega. Deve conter ainda especificações técnicas de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual nº 12.496 de 20/10/1978. Apresentar ficha técnica elaborada pela empresa fabricante do produto, com carimbo e assinatura do 1 Responsável técnico da empresa. Pacote com 10 unidade de 50 g.

Quantidade: 600,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 6,06

Valor total: R\$ 3.636,00

Fabricante/Marca: PNSPS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,06

Valor total - LOTE 07: R\$ 3.636,00 - (três mil, seiscentos e trinta e seis reais)

LOTE 08

28 - Bebida láctea

Especificação: Bebida Láctea, sabor Morango: O produto deverá conter valor calórico, data de validade, composição nutricional e com as seguintes composições: leite pasteurizado, açúcar, morango, sorbato de potássio, fermento lácteo, estabilizante, aroma natural de morango, corante natural carmim cochinha. O produto deverá ser concentrado, com grau de acidez em tomo de 2%. Industrializado, de 1ª qualidade, concentrado. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 1 kg, não permitindo fácil rompimento. Produto obtido, manipulado e embalado dentro das especificações exigidas pela legislação pertinente a ANVISA. Prazo de validade mínimo de 30 dias, a contar da data de entrega.

Quantidade: 250,0

Unidade: Embalagem 1000 ML

Valor unitário: R\$ 6,56

Valor total: R\$ 1.640,00

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: --



FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA
27.141.930/0001-11

Valor de referência: R\$ 6,56

Valor total - LOTE 08: R\$ 1.640,00 - (mil, seiscentos e quarenta reais)

LOTE 09

25 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 200,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 24,06

Valor total: R\$ 4.812,00

Fabricante/Marca: SAO JOSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,06

Valor total - LOTE 09: R\$ 4.812,00 - (quatro mil, oitocentos e doze reais)

Valor geral da proposta: R\$ 80.429,26 (oitenta mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Agosto de 2024 às 10:12

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: wsdistribuidora2017@gmail.com

CPF/MF: 27.141.930/0001-11



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Número do processo: 00006.20240701/0001-40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 019/24-PE

Data da abertura: 06/08/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

Telefone: (88) 9750-4428 / ****

CNPJ/MF: 26.393.753/0001-06

E-mail: ****

Endereço: RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, GALPAOGALPAO, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

RUA A (LOT SIT LEMOS), 45, GALPAOGALPAO, SAO JOAO, Quixadá / CE - CEP: 63.900-410.



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

LOTE 01

1 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA

Quantidade: 700,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 2.961,00

Fabricante/Marca: CAETE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,23

2 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,99

Valor total: R\$ 3.495,00

Fabricante/Marca: PANELACO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,99

3 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 92,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,23

Valor total: R\$ 757,16

Fabricante/Marca: DONA DE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,23

4 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,33

Valor total: R\$ 499,80

Fabricante/Marca: DONA DE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,33

5 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,38

Valor total: R\$ 167,60

Fabricante/Marca: DONA DE

Modelo: --



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Valor de referência: R\$ 8,38

6 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 650,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 2.470,00

Fabricante/Marca: BRANDINI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,80

Valor total - LOTE 01: R\$ 10.350,56 - (dez mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 02

7 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 5,87

Valor total: R\$ 1.761,00

Fabricante/Marca: SUPRADELY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,87

8 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 620,00

Fabricante/Marca: SUPRADELY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,20

9 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 5,20
Fabricante/Marca: ROSQUINHA
Valor de referência: R\$ 5,20

Unidade: Pacote 400 G
Valor total: R\$ 2.600,00
Modelo: --

10 - Massa de tomate

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO
Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 3,05
Fabricante/Marca: QUERO
Valor de referência: R\$ 3,05

Unidade: Embalagem 340 G
Valor total: R\$ 1.525,00
Modelo: --

11 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 5,37
Fabricante/Marca: DONA BENTA
Valor de referência: R\$ 5,37

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 537,00
Modelo: --

12 - Legume em conserva

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO
Quantidade: 550,0
Valor unitário: R\$ 3,38
Fabricante/Marca: FUGINI
Valor de referência: R\$ 3,38

Unidade: Embalagem 300 G
Valor total: R\$ 1.859,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 02: R\$ 8.902,00 - (oito mil, novecentos e dois reais)

LOTE 03

13 - Óleo vegetal

Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO
Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 7,58

Unidade: Litro
Valor total: R\$ 1.516,00



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,58

14 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA ESCURA

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa 250 G

Valor unitário: R\$ 9,13

Valor total: R\$ 547,80

Fabricante/Marca: UNIAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,13

15 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG,G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,13

Valor total: R\$ 33,90

Fabricante/Marca: DUNORTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,13

16 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 3000,0

Unidade: Embalagem 50 G

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 3.150,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,05

Valor total - LOTE 03: R\$ 5.247,70 - (cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)

LOTE 04

17 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,41

Valor total: R\$ 3.441,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,41